

مطبوعاتي اعلاميه

سپکولر رژيمونه په واک کې د پاتې کېدو په موخه د امت سرچينې ښکېلاکگرو ته سپاري او يوازې خلافت د امت دغه سرچينې د امت لپاره کارولې او خوندي کولې شي

د جون په مياشت کې د حسينې حکومت د گازو بيبې د گازو د ډېر کمښت له امله لوړې کړې. له قطر او ځينې نورو هېوادونو سره يې د راتلونکو ۱۵ کلونو لپاره د مايع طبيعي گازو (LNG) د واردولو تړونونه لاسليک کړل، چې له دوی څخه به هر کال ميلیونونه ټنه طبيعي گاز (LNG) واردوي. د دغو تړونونو له مخې په نامسکوني سيمو کې پر کارېدونکي گاز تعرفې نيردې دوه برابره شوې. خو د نوي جوړ شوي تړون (د ۲۰۱۹م کال د ساحلي سيمو د محصول د شريکولو تړون) له مخې حکومت د توليد د اغېز په پلمه د تيلو نړيوالو شرکتونو ته اجازه ورکړه، چې د بنگله دېش د بنگال په خليج کې د ساحلي بلاکونو څخه کشف شوی گاز د خپل هېواد د عايداتو د زياتولو په موخه صادر کړي. واقعاً دا دی چې په دې ډول دوی غواړي د خپلو غربي بادرانو (ښکېلاکگرو) او د دوی د متحدينو گټې خوندي کړي.

دولت غواړي د گازو د بيو په لوړولو سره عام خلک وځوروي، دوی غواړي د گازو په بيو کې د «۶.۵-۷.۲۵» ډالرو لوړولو او د تعرفې په لرې کولو سره د گازو نړيوال شرکتونه پانگوني ته وهڅوي. د بنگله دېش مسلمانان د دغه تش په نامه ډېموکراتيکو غدارانو په وسيله له رامنځته شوي حالت څخه سخت ځورېږي. له يوه اړخه زموږ ځاير ښکېلاکگرو کفارو ته په ورکول سره له لوی خطر سره مخ دي او له بله اړخه بايد بېرته خپلې سرچينې په لوړه بيه له دوی څخه وپېرو او ددغه لگښتونو قېمت پرې کړو.

اې مسلمانانو! دغه تش په نوم ډېموکراتيک دولتونه ستاسو د هوساينې او حياتي سرچينو پروا نه ساتي. دوی زموږ د گازو او تېلو د پلټلو لپاره هېڅ ونه کړل او د طبيعي سرچينو د ساتلو او د هغوی د ظرفيت د لوړولو په تړاو بيخي بې پروا دي، د ډبرو سکرو او يورانيمو تياري کشف شوې زېرمې خو بيخي پرېږده. دوی خلک د برېښنا او گازو د مصنوعي او ساختگي کمښت په پلمه په دام کې اچولي او د «کړندۍ اجاره» او اجاري برېښنا د توليد قراردادونه يې په خورا لوړه بيه د فاسدې پروسې په لړ کې ورکړي دي. د دغو لگښتونو د پوره کولو په موخه د حسينې دولت په تکراري ډول برېښنا تعرفې لوړې کړې او پلان لري چې د پيسو نړيوال صندوق يا IMF په لارښونه د يادو تعرفو په لا زياتولو سره په عامه خلکو فشار ډېر کړي. دغه حالت بيا د فاسدو سياستمدارانو له

لوري د د توليداتو د شريکولو د قراردادونو په نامه د ملت د سرچينو لوتولو، مستقيمي بهرني پانگونې، د لوړې بيې لرونکو LNG ترمينالونو د جوړولو او داسې نورو د توجيه لپاره وکارېد.

اې مسلمانانو! طبيعي گاز او نورې سرچينې د الله سبحانه وتعالی نعمتونه دي. اسلام طبيعي گاز عامه شتمني بولي او د دولت هر وگړی بايد ترې برخمن شي. د بنگله دېش سېکولر رژيم يوازې د بهرنيو شرکتونو او د خپل بېکېلاکگر بادر گټي خوندي کوي او د دوی د پرېکړو او کړنو اساس په اصل کې د دوی د بادرانو گټې او غوښتنې دي. د دوی کار دا دی چې خپل بادران خوشحاله او خپل واک خوندي کړي. دغه سېکولر رژيمونه ستاسو سرچينې نه شي ساتلی. اې مسلمانانو! دوی به تاسو پرې نږدي، چې د خپل هېواد له ذخيرو څخه کار واخلي. مور به تاسو ته هر وخت دغه يادونه کوو، چې يوازې د نبوت پر تگلاره جوړ شوی راشده خلافت (رېښتيني خلافت) شريعت پلي کولی شي او تر څنگ يې طبيعي سرچينې له بهرنيو دښمنانو څخه خوندي کولی شي. دغه رېښتيني ژر راتلونکی خلافت به يوازنی قدرتمن ځواک وي، چې د امت د گټو لپاره به له طبيعي سرچينو څخه د گټې اخيستلو لارښوونه کوي. رسول الله صلی الله عليه وسلم فرمايي:

«الْمُسْلِمُونَ شُرَكَاءُ فِي ثَلَاثٍ: فِي الْمَاءِ وَالْكَالِ وَالنَّارِ»

(رواه احمد، ابن ماجه)

ژباړه: مسلمانان په دريو شيانو کې سره شريک دي؛ اوبه، خرڅايونه او اور او د هغوی خرڅول ورته ناروا دي.

حزب التحرير-ولايه بنگله دېش مطبوعاتي دفتر

د صدور گڼه: ۰۱/۱۴۴۱

۱۴۴۱ هـ.ق کال، د محرم ۱۴ مه

۲۰۱۹ م کال، د سپټمبر ۱۳ مه